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وضعیت پســماند در شهر برازجان مناســب نیست و این 
موضوع باعث نارضایتی شــهروندان و درخواست آنها برای 
بهبود این وضعیت شــده اســت.به گزارش مهر، مدیریت 
پســماند به عنوان یکی از مهمتریــن اولویت ها و برنامه ها 
در مدیریت شــهری مطرح اســت و در کشورهای مختلف 
از پسماندها به عنوان یک ثروت ارزشمند استفاده می شود.
علی رغم اشتغال زایی و فرصت های ثروت آفرینی که مدیریت 
پســماند دارد در بســیاری از شــهرهای ما این مهم مورد 
بی توجهــی قرار گرفته و فرصتی مهــم تبدیل به تهدیدی 
بزرگ می شود.به دلیل فرصت های موجود، پسماند را گاهاً 
طلای کثیف نیز می نامند. با بازچرخانی پسماندها می توان 
بخــش زیادی از آنها را دوباره به چرخه مصرف بازگرداند و 

دوباره مورد استفاده قرار گیرند.
اگر زباله به درســتی مدیریت شــود، سود اقتصادی خوبی 
به همراه دارد و ســازمان هایی همچون مدیریت پســماند 
شــهرداری ها با هــدف مدیریت پایدار مــواد زائد جامد و 
بازیافت هر چه بیشتر مواد با ارزش از زباله از طریق مصرف 
کمتر انرژی و کاهش آثار مخرب زیســت محیطی شــکل 
گرفته اند.امروزه با پیشــرفت های تکنولوژیک، فناوری های 
متنوعی برای استفاده مناســب از پسماند و تبدیل آنها به 
محصولات جدید و قابل اســتفاده فراهم شده است که در 
استان بوشــهر نیز باید از این فرصت اســتفاده شود.عدم 
مدیریت صحیح پســماند در شهر برازجان باعث گلایه ها و 
انتقادهایی از سوی برخی از شهروندان شده است که انتظار 

می رود مدیریت شهری در این زمینه اقدامات اساسی را مد 
نظر داشته باشد.

یکی از شهروندان برازجان با انتقاد از وضعیت پسماند شهر 
برازجان اظهار داشت: متأسفانه سایت پسماند برازجان اصلًا 
وضعیت خوبی ندارد و شــیرآبه هایی که روان شــده است 
مشــکلاتی را برای مردم ایجاد می کند.موسوی با اشاره به 

آتش زدن زباله ها در برازجــان اضافه کرد: با این کار مردم 
شــهر و افرادی که در نزدیکی این سایت هستند با مشکل 
روبرو خواهند شــد.دیگر شهروند برازجانی در رابطه با این 
موضوع گفت:  مســقف کردن بازار روز اولویت شهر نیست  
بلکه سایت پسماند اولویت است.عوض صالحی بیان کرد: در 
خصوص شیرآبه زباله ها که از ماشین حمل زباله  در سطح 

شهر ریخته می شود    یک شب ماشین حمل زباله را تعقیب 
کردم و شاهد  خروج شیرآبه از مخزن ماشین زباله بودم و در 
نهایت متوجه شدم که متأسفانه شیر مخزن شیرآبه ماشین 
حمل زباله،  عمداً توســط کارگران حمل زباله باز می شود و 
در شهر ریخته می شود. میدانید به چه دلیل؟ به دلیل اینکه 
شیرآبه زباله در  سایت پسماند جمع نشود و اعتراض مردمی 

را به دنبال نداشته باشد.
رئیس  کمیســیون عمران شــهری شــورای اسلامی شهر 
برازجان در پاسخ به انتقاد از  وضعیت  پسماند  شهر  برازجان 
اظهار  داشت: جلسه ای که با موضوع پسماند با حضور فعالان 
مدنی برگزار شد برای حساسیت موضوع و در کنار هم قرار 
دادن متولیان  امر بود.حســین بی بــاک اضافه کرد: متولی 
پسماند، شهرداری است و سایر دستگاه ها به عنوان حمایت 
کننده در کنار شهرداری می توانند کار را پیش ببرند.وی با 
اشاره به آمادگی یک شــرکت دانش بنیان برای همکاری 
در حوزه سایت پســماند،   ادامه  داد: دوست عزیزی که به 
عنوان شرکت دانش بنیان طرحی برای سایت پسماند دارد، 
از ایشــان دعوت می کنیم که به فرمانداری مراجعه کند تا 
به وسیله تســهیلات و در اختیار قراردادن زمین از ایشان 

حمایت کنیم. 
به منظور مدیریت صحیح پســماندها بایــد برنامه ریزی، 
ســاماندهی، مراقبت و عملیات اجرایــی مربوط به کاهش 
تولید، جمع آوری و ذخیره ســازی، حمل و نقل، بازیافت، 

پردازش و دفع پسماند مد نظر قرار گیرد.

بوی تعفن و شیرابه های روان

وضعیت پسماند در برازجان مناسب نیست
گلایه مردم از تخریب پوشش گیاهی شادان

مردم روستای شــادان خوسف خبر از تخریب پوشش گیاهی به واسطه وجود 
معدن طلا می دهند، اما پیگیری ها حاکی از برداشت خاک رس از بندسار های 
محلی اســت.یکی از اهالی روستای شادان خوسف گفت: منابع طبیعی هر جا 
بوته کنی انجام شــود، سریعا فرد خاطی را جریمه می کند، اما در شادان، بوته 
کنی بدون هیچ گونه مشــکلی انجام می شــود.یکی دیگــر از اهالی نیز گفت: 
گودبرداری ها و تخریب پوشــش گیاهی و مرتعی به واسطه وجود معدن طلا و 

استفاده از منطقه برای فعالیت این معدن صورت می گیرد.
بــرای پیگیری این موضوع با نصرآبادی مدیــرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان جنوبی گفتگو کردیم.نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراســان جنوبی گفت: فرآیند بهره برداری و فرآوری در معدن طلای شادان 
خوســف نیاز به برداشــت خاک رس دارد.او گفت: برداشت خاک رس صرفا از 
بندســار های طبیعی که متعلق به اهالی روســتا است انجام می گیرد و در این 
زمینه، رضایت و اجازه مردم کســب شده است.نصرآبادی گفت: در این زمینه 
هیچ گونه گودبــرداری و بهره برداری از مراتع متعلق به منابع طبیعی صورت 
نمی گیرد و ما همواره حفاظت از عرصه ها را در دستور کار داریم.مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری خراســان جنوبی گفت: قســمتی از اراضی مرتعی طبق 
پروانه بهره برداری به معدن واگذار شــده است که استحصال ماده معدنی در 

آن صورت می گیرد.

برگزاری رویداد ملی »شهربانو« نمایشگاه 
فروش محصولات بانوان کارآفرین کشور در مشهد 

به گزارش مدیر رســانه ای و تبلیغات مرکز نــوآوری اجتماعی »ایران بان نو« 
نخستین و بزرگترین نمایشگاه فروش محصولات بانوان کارآفرین از سراسر ایران 
با عنوان »شهربانو« از تاریخ ۲۶ الی ۳۰ اردیبهشت ماه همزمان با نمایشگاه گل 
و گیاه، از ســاعت ۱۶ الی ۲۲ در محل نمایشگاه بین المللی شهر مشهد برگزار 
می گردد. در ســالی که مقام معظم رهبــری آن را به نام »تولید، دانش بنیان؛ 
اشــتغال آفرین« نامگذاری نموده اســت، مرکز نوآوری اجتماعی ایران بان نو 
بنا دارد با همکاری نهادها و ارگان های متولی امر کســب و کار، نمایشگاههای 
ملــی فروش محصولات بانوان کارآفرین را در مراکز اســتان ها برگزار نماید.در 
نمایشــگاه مشــهد از میان ۱۲ هزار بانوی کارآفرین بنیاد علوی، بنیاد برکت، 
صندوق امید، میراث فرهنگی و اداره تعاون وزارت کار و ... برترین ها انتخاب و 

در این نمایشگاه حاضر شدند.
علاقه مندان به خرید محصولات بانوان ایرانی می توانند جهت مشاهده، خرید و 
حمایت از بانوان ایرانی در این فروشگاه حضور بهم رسانند. در این نمایشگاه که 
نخستین و بزرگترین نمایشگاه فروش کسب و کارهای خانگی بانوان کارآفرین 
سراسر کشور میباشد، بیش از ۳۵۰ بانوی کارآفرین از سراسر کشور محصولات 

و دست سازه های خویش را در معرض دید عموم قرار می دهند. 

افزایش بستری بیماران کرونایی در اردبیل
سرپرست دانشگاه علوم پزشــکی اردبیل گفت: طی ۲4 ساعت 8 بیمار جدید 
کرونایی در بیمارســتان های استان اردبیل بستری شدند.علی محمدیان گفت: 
مجموع واکسن تزریق شده در استان اردبیل در سه نوبت اول، دوم و سوم نیز 
۲ میلیون و ۲۲۳ هزار و 8۱۳ واکســن بوده است که از این تعداد 9۶7 هزار و 
99۵ واکسن مربوط به نوبت اول، 8۵۵ هزار و 8۳9 واکسن مربوط به نوبت دوم 

و ۳99 هزار و 979 واکسن مربوط به نوبت سوم می باشد.
محمدیــان با بیان اینکه همچنین یک بیمار کرونایی نیز با بهبودی نســبی از 
بیمارستان های استان اردبیل مرخص شدند، تصریح کرد: در حال حاضر شمار 
کل بیماران بســتری در اســتان اردبیل ۲۰ نفر اســت که از این تعداد 7 نفر 
در بخش مراقبت های ویژه ICU قرار دارند.سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی 
اردبیل خاطرنشــان کرد: هم اکنون شهرستان های بیله سوار، اصلاندوز، نمین، 
سرعین، نیر و کوثر در وضعیت زرد و شهرستان های اردبیل، پارس آباد، گرمی، 

مشگین شهر و خلخال در وضعیت آبی قرار دارند.

مبادلات تجاری از گمرکات آذربایجان شرقی
 ۹ درصد رشد یافته است

ناظر گمرکات آذربایجان شــرقی با اشاره به رشد تجارت خارجی در فروردین 
ماه سالجاری گفت: میزان مبادلات کالا با کشورهای خارجی از طریق گمرکات 
استان نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ ارزش دلاری 9 درصد افزایش 
داشته است.لیلی اورنگی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به آمار صادرات استان در 
فروردین ماه سال ۱4۰۱، اظهار کرد: در این مدت بالغ بر ۱۶4  هزار تن کالا به 
ارزش بیش از ۱۰۲ میلیون دلار  از گمرکات استان آذربایجان شرقی به خارج 

از کشور صادر شده است.
وی ادامه داد: آمار کالاهای صادره از اســتان نســبت به مدت مشابه سال قبل 
از لحاظ ارزش دلاری ۱۶ درصد و از حیث وزن ۳ درصد کاهش داشــته است.

وی همچنیــن در خصوص آمار واردات اســتان با بیان اینکه کالاهای وارده به 
اســتان از نظر وزنی نسبت به مدت مشابه سال قبل هیچ تغییری نکرده است، 
افزود: طی فروردین ماه سالجاری بیش از ۲۶ هزار تن کالا به ارزش بالغ بر 7۵ 
میلیون دلار از طریق گمرکات اســتان وارد کشور شده است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل  از نظر وزن از لحاظ ارزش دلاری ۳۰ درصد افزایش  و 

از نظر وزنی تغییری نداشته است.
ناظر گمرکات آذربایجان شرقی در پایان اعلام کرد: درآمدهای وصولی گمرکات 
استان در فروردین ماه سالجاری افزون بر ۶9۳ میلیارد و۵4 میلیون ریال بوده 
اســت که این رقم نسبت به مدت زمان مشابه ســال قبل ۵۱ درصد افزایش 

داشته است.

حقابه کشاورزان غرب اصفهان را ندادند
نماینده صنف کشــاورزان غرب اصفهان گفت: باوجودی که حقابه کشــاورزان 
شرق اصفهان داده شد، اما به کشاورزان غرب اصفهان گفته می شود آب نیست 
و در تابســتان حقابه خود را تحویل بگیرید و تنهــا در یک نوبت ۲۲ میلیون 

مترمکعب آب به کشاورزان غرب اصفهان داده شد.
مهــدی قدیری در گفت وگو با ایســنا، درباره تحویل حقابه کشــاورزان غرب 
اصفهان و گلایه آنها، اظهار کرد: متاســفانه امسال تنها یک نوبت آب در اواخر 
فروردین و اردیبهشــت ماه به کشــاورزان غرب اصفهان آب تحویل داده شد و 
دیگر آبی به کشــاورزان این منطقه داده نشد.وی افزود: البته اکنون قرار است 
آبی برای کشــاورزان غرب رها کنند، اما پیشــنهاد و خواسته کشاورزان غرب 

اصفهان دریافت حقابه شان به صورت دائم است.
نماینده صنف کشــاورزان غرب اصفهان درباره نوع کشت غرب اصفهان، گفت: 
در ایــن منطقه باغات، علف کاری، گندم و جوکاری، ســیفی کاری و ... وجود 
دارد و بســیاری از مزارعی که طبق طومار شیخ بهایی حقابه دار هستند و چاه 
موتوری ندارند در دریافت حقابه های خود دچار مشــکل شــده اند. وی افزود: 
شهرســتان فلاورجان تنها ۶۱ هزار هکتار اراضی کشاورزی دارد و در شهرهای 
دیگر غرب اصفهان اراضی کشــاورزی وجود دارد که به دلیل نرســیدن آب و 

حقابه طوماری خود، امروز لم یزرع مانده اند.
قدیری توضیح داد: در بهمن سال گذشته با استاندار و معاون وزیر نیرو نشستی 
برگزار و قرار شد حقابه  ای برای کشاورزان غرب و شرق اصفهان در نظر گرفته 
شود، البته عنوان شد که امکان تحویل حقابه کشاورزان غرب و شرق اصفهان 
به طور همزمان وجود ندارد و به همین منظور حقابه کشــاورزان شرق اصفهان 

تعیین و قرار به تحویل آن در چند نوبت شد.
به گفته نماینده صنف کشــاورزان غرب اصفهان، قرار شد به همان میزان آبی 
که حقابه کشــاورزان شرق اصفهان داده می شــود، به غرب اصفهان در بهار و 
تابستان آب داده شود.وی گفت: با وجودی که حقابه کشاورزان شرق اصفهان 
داده شد، اما به کشاورزان غرب اصفهان گفته می شود آب نیست و در تابستان 
حقابه خود را تحویل بگیرید و تنها در یک نوبت ۲۲ میلیون مترمکعب آب به 
کشاورزان غرب اصفهان داده شــد.قدیری با بیان اینکه به استانداری و دولت 
اعلام کرده ایم که حقابه کشــاورزان غرب اصفهان مطابق آنچه توافق شــده، 
داده شــود و باید به طور دائم ۱9۰ میلیون مترمکعب به کشاورزان اصفهان آب 

تحویل دهند.
وی بــا بیان اینکه حقابه کشــاورزان یک موضوع و زمــان تحویل این حقابه 
مسئله ای دیگر است، تاکید کرد: باید توجه داشت که هر منطقه طبق طبیعت 
جغرافیایی خود حاصلخیز اســت و باید در زمان مشخص حقابه آنها داده شود.

همچنین حسین وحیدا، عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان نیز 
به ایسنا، گفت: کشاورزان غرب اصفهان همانند شرق اصفهان باید حقابه خود 

را دریافت کنند.

اخبار کوتاه

 کم آبی و خشــکی مــزارع مازندران را تهدید 
می کند و این وضعیت درحالی است که تغییر 
الگوی کشت و پیشگیری از هدررفت آب های 
ســطحی ضرورتی انکارناپذیر است.به گزارش 
مهر، این روزها کم آبی و خشــک شدن اراضی 
کشــاورزی در استانی که قطب کشت برنج در 
کشور اســت به وضوح دیده می شود از جمله 
مشــکلات کشــاورزان زحمتکــش مازندران 
بوده که هر ســاله با آن مواجه هســتند.طبق 
بررسی های کارشناسان تنها ۱9 درصد آب های 
سطحی استان مازندران ذخیره می شود و مابقی 
از منابع آب زیرزمینی و سدها برای تأمین آب 
و خدمات رســانی به مردم استفاده می شود.در 
حالی که کشــاورزان درگیر و دار تولید داخلی 
هستند؛ آیا مسئولان ذی ربط نباید با مدیریت 
و برنامه ریزی درســت درصد رفع این چالش 
که هرســاله فصل بهار و زمان کشت برنج بوده 

داشته باشند؟
نعمت الله بذر افشــان دهیار روســتای حاجی 
کلًا بخش ســرخ رود شهرستان محمودآباد در 
گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص مشــکلات 
کــم آبی در فصل کشــاورزی اظهار داشــت: 
عمده ترین مشکل ما در این بخش تأمین آب 
اراضی کشاورزی است که به علت قرار داشتن 
در پایین نقطه رودخانــه هزار در فصل بهار با 
کمبود آب مواجه هستیم.دهیار روستای حاجی 
کلًا خاطرنشان کرد: کل روستاهای بخش سرخ 
رود از کنس مرز تا دریاســر با تنش آب شدید 
مواجه هستند و مشــکل اساسی آن توزیع در 

ســر دهانه بالاست بوده که به صورت ناعادلانه 
آب کمتری به پایین دســت فرستاده می شود.
بذرافشان ادامه داد: از مسئولان تقاضا داریم تا 
به فکر تأمین سوخت کشاورزان و برنامه ریزی 
برای برق رســانی به اراضی کشاورزی باشند و 
امیدواریم سد لاستیکی سرخ رود هر چه زودتر 
افتتاح شود تا عمده مشکلات آبی در بخش با 

بهره گیری از آن کمتر خواهد شد.
بهزاد برارزاده مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران 
در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت آب 
در اســتان مازندران اظهار کــرد: مازندران در 
شرایط فعلی با زیر ساخت سه میلیون جمعیت 
در حال خدمات رسانی به مردم عزیز کشورمان 
ایران اســت و در زمان پیــک مصرف خدمات 
دهی به ۵ میلیون نفــر و در ایام عید حتی به 
۱۰ تا ۱۵ میلیون نفر می رسد.مدیرعامل آب و 
فاضــلاب مازندران تصریح کرد: در حال حاضر 
در این اســتان ۱۲ درصد از منابع زیر زمینی 
اســتفاده می شود و مابقی از ۳4۰ میلیون آبی 
که برای مردم مازندران نیاز داریم از ســد آیت 
الله صالحی مازندرانی، ســد شــهید رجایی و 
ســد میجران تأمین می شود.برارزاده ادامه داد: 
88 درصد دیگــر تأمین آب از 74۰ حلقه چاه 
و ۳۳۰ دهنه چشمه اســت که در زمان قطع 
بــرق با چالش جدی مواجــه خواهیم بود.وی 
در مــورد منطقه ســرخ رود گفت: این بخش 
از جمله مناطقی اســت که از ســفره های زیر 
زمینی اســتفاده شــده و خدمــات می دهیم 
ونیازمند نگاه ویــژه برای رفع محرومین زدایی 

بــرای مردم منطقــه اســت. مدیرعامل آب و 
فاضلاب مازندران یادآور شــد: در سال گذشته 
۱۳ میلیــارد پروژه در این منطقه انجام شــد 
و با کمک مردم چاه هــای عمیق را برای رفع 
بیشــتر محرومیت فعال کردیــم اما این پایان 
کار نیســت.برارزاده اظهار داشت: ۱7 میلیارد 
اعتبار برای ســال ۱4۰۱ درخواست شد و تنها 
موضوع ســاخت مخزن برای رفع مشکل آبی 
منطقه است.وی بیان کرد: برای عدم استفاده از 
سفره های زیر زمینی در مازندران باید درصدد 
بهسازی حلقه های چاه و احداث چاه در برخی 
شهرســتان ها برنامه ریزی مدون صورت گیرد.
مدیرعامــل آب و فاضلاب مازنــدران در پایان 
افزود: زمانی دغدغه ما در برخی شهرســتان ها 
به لحاظ کمبود آب رفع خواهد شد که بتوانیم 
به سمت اســتفاده از آب های سطحی برویم.
مرتضی نبی زاده سرپرست معاونت حفاظت و 
بهره برداری آب منطقه ای مازندران در گفتگو با 
خبرنگار مهر گفت: در بحث آب در مازندران ۳ 
وضعیت منطقه ای شرق، غرب و مرکزی داریم؛ 
ودر شرق اســتان تقاضا بیش از منابع است و 
در غرب و مرکز کمی کمتر شــدت کمبود آب 
داریم.وی افزود: در مناطــق آمل، محمودآباد 
و بخش ســرخ رود تقاضا بیشتر از منابع است 
که ناشــی از جمع شــدن حجم آب در ســد 
لار خواهــد بود بنابراین باید با اســتان تهران 
هماهنگی انجام تا منابع مصرفی مازندران آزاد 
ســازی شود.سرپرست معاونت حفاظت و بهره 
برداری آب منطقه ای مازندران اظهار داشت: هر 

ساله توافقاتی از طریق نمایندگان و مسئولان با 
استان تهران داریم تا حقی که مازندران از منابع 
آبی دارد رها سازی شود و سال گذشته حدود 
۵۰ میلیون متر مکعب آبّ از سد لار به سمت 

مازندران رهاسازی شد.
نبی زاده خاطرنشــان کرد: ســد گلورد اگر به 
طــور ۱۰۰ درصد آبگیری شــود بخش اعظم 
مشــکلات رفع خواهد شــد؛ و در سد شهید 
رجایی در بحث آبگیری کمی مشــکل داریم و 
نسبت مشــابه سال گذشته حدود 4۰ میلیون 
متر مکعب کمتر ذخیره آب اســت.وی با بیان 
اینکه تغییر الگوی کشت یکی از موارد کنترل 
منابع آبی خواهد بود، گفت: کشت ارقام کم آب 
طلب و ممنوعیت کشت برنج در فصل تابستان 
از جمله مدیریت های ما در بحث تأمین منابع 
آبی خواهد بود.سرپرســت معاونت حفاظت و 
بهره بــرداری آب منطقه ای مازندران در پایان 
بیان کرد: این استان قطب کشت برنج محسوب 
می شــود و نباید از تولید عقب ماند و در حال 
پیگیری هستیم تا با هماهنگی جهاد کشاورزی 
محصول پر آب طلب به سمت غرب مازندران 

برود.ولی الله فرزانــه نماینده مردم محمودآباد 
و نور در مجلس شــورای اسلامی در گفتگو با 
خبرنــگار مهر اظهار داشــت: با توجه به فصل 
کشــاورزی ما در این مناطق کــه جزو پایین 
دست محسوب می شــود با کمبود آب مواجه 
هستیم.وی تصریح کرد: تقاضای کشاورزان این 
اســت که چاه هایی که زیــر ۲۰ متر بوده و از 
نظر کارشناسی جزو آب های سطحی محسوب 
می شود حداقل با مجوز آب منطقه ای سوخت 
آن تأمین شود.نماینده مردم محمودآباد و نور 
در مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان 
کــرد: افزایــش بســتر رودخانه هــا از جمله 
اعتراضات کشاورزان بوده که در آن احداث بنا 
کردند و باعث کاهش آب شده است که باید از 
طریق قانونی درصدد رفع آن باشــیم.مازندران 
قطب کشــاورزی و کاملًا وابسته به آب است 
و عدم تأمیــن آب قطعاً در کیفیت محصولات 
کشاورزی در این استان تأثیرگذار خواهد بود و 
این در حالی ست که مسئولان طی سال های 
اخیر وعده های زیادی برای رفع این مشــکل 
داده اند که هنوز با آن جامع عمل پوشانده نشد.

تغییــر کاربری غیرمجاز اراضی کشــاورزی نگرانی هایی را 
درخصوص کاهش تولید محصولات ایجاد و مســئولان را 
وادار به برخوردهای جدی کرده اســت.تیرماه سال 9۳ بود 
که رهبر انقلاب در جمع دولتی ها از تبدیل و تغییر کاربری 
زمین های کشــاورزی ابراز نگرانی کردند.ایشــان گفتند: 
نابودی زمین های کشــاورزی یک خسارت غیرقابل جبران 
اســت و باید وزارت جهاد کشــاورزی و سازمان حفاظت از 
محیط زیست به طور جدی با این پدیده برخورد کنند.دقیقا 
از این تاریخ به بعد، نگاه مســئولان ذیربط به موضوع طرح 
شده جدی تر شد و پیشــگیری و برخورد ها شکل تازه ای 
به خود گرفت تا جایی مســئولان به جزئیات این ماجرا نیز 

حساس شده اند.
وزیر جهاد کشاورزی گفت: ســایت              هایی در فضای مجازی 
اقدام به تبلیغ خرد کردن و تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
می کننــد.او می گوید: باید با این ســایت های غیرمجاز که 
به طور علنی درباره تغییر کاربری اراضی کشــاورزی تبلیغ 
می کنند، برخورد شــود.آقای ســاداتی نژاد گفت: حراست 
ســازمان امور اراضی کشــاورزی و دســتگاه های نظارتی 
می توانند در این زمینــه ورود کنند.او می گوید: همان طور 
که دستگاه های نظارتی اقدامات مناسبی برای جلوگیری از 
فعالیت سایت              های اعلام نرخ فردایی ارز داشتند، در زمینه 
جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشــاورزی نیز می توانند 
با این ســایت              ها مقابله کنند.وزیر جهاد کشــاورزی گفت: 
همچنین می توان ســایت استعلام عمومی، درباره وضعیت 
کاربــری اراضی ایجاد شــود تا مردم قبــل از خرید زمین 
بتوانند نوع کاربری آن را استعلام کنند.او می گوید: وضعیت 
مشــاوران املاک غیرمجاز بایــد تعیین تکلیف و همچنین 
جلســاتی برای توجیه و آموزش مشــاوران املاک رسمی 
برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشــاورزی برگزار 
شــود زیرا این بخش نقش مهمی در حفظ کاربری اراضی 

کشاورزی دارد.
فرمانــده یگان حفاظــت از اراضی کشــاورزی البرز گفت: 
البرز، اســتان چهارم از نظر تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
در کشور است.ســرهنگ موســوی گفت: البته در مقابله 
بــا تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشــاورزی و قلع و قمع 

بناهای غیرمجاز در این اراضی به جایگاه دوم رســیده ایم.او 
می گوید: گشت های فعال ما در همه شهرستان ها به نظارت 
بر اراضی کشاورزی مشغول هستند.فرمانده یگان حفاظت 
از اراضی کشــاورزی البرز گفت: اگر ملکی، باغی و مزروعی 
اســت و درون آن بنایی احداث شده شهروندان حتما قبل 
از خریداری از وجود مجوزات لازم بنا مطمئن شــوند تا در 
دام افراد ســودجو نیفتند.او می گوید: شهروندان می توانند 
تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی را از طریق تماس 
با شــماره ۱۳۱ به اطلاع ما برسانند.قرارگاه صیانت از بیت 
المال و مقابله با تغییرکاربری غیرمجاز براساس سیاست های 

دادگستری البرز تشکیل شد.
بسیاری دستاوردهای البرز در زمینه پیشگیری و آزادسازی 
تغییر کاربــری غیرمجاز اراضی کشــاورزی را مدیون این 
قــرارگاه بدون تعارف هســتیم.مدیر امور اراضی ســازمان 
جهاد کشــاورزی البرز گفت: در ســال ۱4۰۰ به واســطه 
سامانه هوشمند شناســایی تغییر کاربری غیرمجاز، حجم 
شناسایی ها نسبت به ســال 99 بیش از ۲ برابر شد.او می 
گوید: در ســال99 پنج هزار نقطه تغییر کاربری غیرمجاز 
شناسایی شد که سال ۱4۰۰ این عدد به بیش از ۱۲ هزار 
نقطه رسید.آقای الماســی گفت: سال 99 حدود ۳ هزار و 
۵۰۰ نقطه با مساحت 4 هزار و ۲۰۰هکتار آزادسازی شد.او 
می گوید: در ســال ۱4۰۰ تبصره ۲ ماده ۱۰قانون مربوطه 
برای بیش از ۱۱ هزار نقطــه اجرا و بیش از 8 هزار هکتار 
آزاد سازی انجام شد.به گفته مدیر امور اراضی سازمان جهاد 
کشاورزی البرز، بیشترین حجم آزادسازی ها در شهرستان 

ساوجبلاغ، چهارباغ و کرج بوده است.
دادســتان عمومی و انقلاب ســاوجبلاغ گفت: مقابل اقدام 
خلاف قانون در روستاهای ســعید آباد، عباس آباد بزرگ، 
رضــا آباد، قنبرآباد و کرگلین بــه ترتیب در تاریخ های ۲9 
اسفند، اول و سوم فروردین برخورد قانونی انجام شد.آقای 
عبدی گفت: عوامل این تغییر کاربری ها قصد داشــتند در 
ایام نــوروز و به گمان این که نظارتــی در روزهای تعطیل 
وجود ندارد، اقدام به ســاخت و ســاز غیرمجاز در اراضی 
زراعــی و باغ هــا کنند کــه از تخریب اراضی یادشــده و 
تغییرکاربری آن جلوگیری شــد.او می گوید: ارزش اراضی 

۱۵ هکتاری آزادســازی شــده که منجر به قلع و قمع 49 
بنای در حال ساخت شد، بیش از ۲۱۰ میلیارد ریال است.

دادســتان عمومی و انقلاب چهارباغ گفت: در اجرای حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغی، ۱۵۰ هکتار از اراضی روستای 
عرب آبــاد بخش مرکزی چهارباغ آزادســازی شــد.آقای 
صفری گفت: این اراضی آزادســازی شده شامل ۱۵۰ مورد 
دیوارکشــی، چهار بنای در حال ساخت، 7۰ مورد محوطه 
ســازی، ۲4 مورد اســتخر و 4۰ مورد دپوی مصالح بود.او 
می گوید: ارزش اراضی آزادسازی شده بیش از چهل و پنج 

هزار میلیارد ریال است.
شهرســتان کرج دارای پنج هزار و ۵۳۰ هکتار اراضی باغی 
و ســه هزار و 9۶۳ هکتار اراضی زراعی اســت.مدیرجهاد 
کشــاورزی شهرســتان کرج گفت: به منظــور نظارت بر 
کاربــری اراضی کشــاورزی و حفظ منابع تولید، ســاخت 
و ســاز غیرمجاز در ۳۶ هکتار از اراضی کشــاورزی منطقه 
ماهدشت این شهرستان قلع و قمع و این عرصه ها به بخش 
تولید بازگشت.او می گوید: رفع تصرف اراضی کشاورزی این 
شهرستان براســاس هماهنگی های به عمل آمده با دستور 
دادســتانی عمومی و انقلاب اسلامی مرکز البرز و با حضور 
دســتگاه های عضو ستاد ساخت وساز غیر مجاز شهرستان 
کرج انجام شد.به گفته مدیر جهاد کشاورزی کرج، در این 
عملیات ۱4۳مورد مصادیق تغییر کاربری غیرمجاز از جمله 
قطعه بندی، دیوار کشــی، الاچیق دپوی مصالح، تخریب و 
نزدیک ۳۶ هکتار از اراضی کشــاورزی واقع در حریم شهر 

ماهدشت آزادسازی شد.
دادستان عمومی و انقلاب فردیس گفت: 4۰ هکتار از اراضی 
دارای تغییر کاربری غیرمجاز به ارزش 8۰۰ میلیارد تومان 
در این حوزه قضایی آزادسازی شده است.آقای ناصرخاکی 
گفت: در راســتای اجرای قرارگاه صیانــت از بیت المال و 
مقابله با تغییرکاربری غیرمجاز دادگستری کل استان البرز، 
با تجهیز اکیپ دهگردشی، نسبت به شناسایی مستحدثات 
غیرمجاز در فرخ آباد اقدام شد.او می گوید: در این اقدام 4۵ 
مورد تفکیک و قطعه بندی غیرمجاز جهت شروع به ساخت 
و ســاز غیرمجاز، ۱۳۵ مورد دیوارکشی غیرمجاز، 7 بنای 
ســاخته شده و یا در حال ساخت، ۳۵ مورد محوطه سازی 

قلع و قمع و در مجموع از تغییرکاربری حدود 4۰ هکتار از 
اراضی کشاورزی جلوگیری شد.

طمع کاری ســودجویان در البرز به تغییــر کاربری اراضی 
کشاورزی ختم نمی شود و برخی با دست درازی به اراضی 
به ملی که مصداق بازر بیت المال هســتند قصد دارند برای 

خود کیسه بدوزند.
به همین دلیل اسناد مالکیت حدنگار تک برگی 97 درصد 
از اراضی ملی و منابع طبیعی اســتان صادر شد.رئیس کل 
دادگســتری البرز گفت: کل اراضی استان البرز ۳۰۰/۵۱7 
هکتار است که مســاحتی در حدود ۲۰۰/۳۵۱ هکتار آن 
اراضی ملی و منابع طبیعی اســت، اجرای طرح کاداســتر 
اراضی ملی در البرز با جدیت توسط دادگستری کل استان 
مورد پیگیــری قرار گرفت.آقای فاضلــی هریکندی گفت: 
حســب گزارش اداره کل ثبت اسناد و املاک تا پایان سال 
۱۳98 فقــط در خصوص حدود ۵/۱۳ درصد از اراضی ملی 
و منابع طبیعی اســتان ســند مالکیت حدنگار برای دولت 

صادرشده بود.
او می گوید: تا اســفند ۱4۰۰ و ظرف مدت دو سال، نقشه 
حدنگاری 99درصد از اراضی ملی و منابع طبیعی اســتان 
نیز تهیه و در بانک کاداســتر جانمایی شــد.مدیرکل راه و 
شهرسازی البرز گفت: در سال ۱4۰۰ با تلاش گشت شبانه 
روزی نیروهای حفاظت از اراضی اداره کل و راه وشهرسازی 
بیش از9۳۲ هــزار متر مربع از اراضی دولتی که توســط 
سودجویان تصرف شده بود، رهاسازی و به دولت بازگردانده 
شــد.ناگفته نماند که شاید یکی از عواملی که  کشاورزان را 
مجبور به فروش اراضی  و ترک شغل اجدادی شان می کند، 
کاهــش درآمد کافی برای گــذران زندگی از طریق فروش 
محصولات کشــاورزی اســت.خرید محصولات با حداقل 
قیمت از کشــاورزان و فروش آن به قیمت مطلوب و شاید 
فراتر از آن به خریداران بازار و از طرفی سودی که به جیب 
واسطه ها ســرازیر می شــود، می تواند از عاملی مهمی در 
ناامیدی کشاورز باشد.شاید همین مسئله هم سبب فروش 
مستقیم محصولات کشاورزی شــان به خریداران خارجی 
شــده که در مواقعی هرچند مقطعی، کمبودهای جدی را 

به کشور تحمیل کرده است.

کم آبی چالش چهار فصل مازندران

سودجویی از تغییر کاربری اراضی البرز زیر ذره بین رفت

اخبار آتش ســوزی مزارع کشــاورزی در برخی شهرهای 
خوزســتان از جمله ایذه در مقایســه با سال های گذشته 
خبر تازه ای نیســت، اما این موضوع نمی تواند باعث کاهش 
نگرانی کشــاورزان تا پایان فصل برداشت شود.به گزارش 
خبرنگار ایلنا از خوزستان، آتش سوزی زمین های کشاورزی 
در شــهرهای مختلف خوزستان به یکی از مشکلات عمده 
این استان تبدیل شده است.این موضوع در بخش مرکزی 
شهرستان ایذه یکی از عمده دغدغه های اصلی این روزهای 
واحد آتش نشــانی شهرستان ایذه اســت. موضوعی که تا 
پایان فصل برداشــت همچنان  به قوت خود باقی اســت 
و یکی از نگرانی های مشــترک میان کشاورزان، دامداران 
و ساکنین حاشــیه این زمین ها خواهد بود.هر چند بنا به 
گفته حســین مرادی بخشدار سوسن خوشبختانه تا کنون 
خبری در خصوص آتش ســوزی مزارع نداشته اند، اما این 
موضوع در بخش مرکزی شهرســتان ایــذه بنا بر آمارهای 
واحد آتش نشــانی و بخشــدار مرکزی روی دیگری دارد.

احسان احمدپور مسئول واحد آتش نشانی شهرستان ایذه 
می گوید: طی چند روز گذشــته چندین مورد اطفاء حریق 
زمین کشاورزی داشته ایم که آخرین مورد آن بعدازظهر روز 
۲۵ اردیبهشــت ماه در حوزه روستای چنارستان هلایجان 

بوده است.
وی افزود: آتش ســوزی های زمین های کشــاورزی بخشی 
از چالش های روستایی ما اســت و یکی دیگر از مشکلات 
ما در این مناطق آتــش زدن کودهای حیوانی و زباله های 
روستایی است که می تواند با توجه به باز بودن فضا و سرعت 
بخشی آتش توسط باد، هر آن آبستن حادثه ای ناگوار باشد.
احمدپور ادامه داد: در آخرین گزارش شــاهد از بین رفتن 
سه هکتار از محصولات کشاورزی مردم در حوزه روستای» 
چنارستان هلایجان« و پانزده هکتار در نزدیکی» روستای 

پرچســتان اورک شالو« و ســه هکتار در حوزه »روستای 
تخت کاشون« بودیم که اگر سرعت عمل واحد آتش نشانی 
نبود، این حجم می توانست بسیار بیشتر از این مقدار باشد.
وی می گوید: امیدوارم که کشاورزان ضمن سرعت بخشی 
در برداشــت محصول با توجه به خطرات احتمالی، تا پایان 
برداشــت مراقبت ها و ایمنی کار را بــالا ببرند و به نکات 
ایمنی که ما به آنها گوشــزد می کنیم بیشتر توجه کنند.
در همین خصوص حسنقلی سبزعلی زاده بخشدار مرکزی 
شهرســتان ایذه نیــز می گوید: موضوع آتش ســوزی های 
زمین های کشاورزی موضوع تازه ای نیست و هرساله ما در 
فصل برداشــت با این گونه حوادث مواجه هستیم. حوادثی 
که می توانند دلایل مختلفی داشــته باشــند. شدت گرما، 
خطای انسانی، تسویه حســاب های شخصی و خانوادگی از 

جمله مواردی اســت که می تواند زمینه ســاز برخی از این 
آتش سوزی ها باشــد.وی ادامه داد: برای  آتش سوزی های 
اخیر تشــکیل پرونده شــده و در حال بررسی است، ولی 
تا زمــان دریافت نتیجه نهایی نمی تــوان با قطعیت دلیل 
یا دلایل این آتش ســوزی ها را اعلام کرد. بخشدار مرکزی 
شهرســتان ایذه تصریح کرد: متأســفانه در بخش نوترگی 
بــه تنهایی بالغ بــر 7۰ هکتار از محصــول مردم در آتش 
سوخت و با تلاش مردم و اهالی روستایی و منابع واحدهای 
آتش نشانی با وجود سرعت انتشار آتش و باد توانستیم این 

حجم عظیم حریق را مهار کنیم.
وی ضمن دعوت از مردم برای سرعت بخشی در برداشت، 
گفــت: با توجه به ایــن موضوع که مردم یکــی از دلایل 
عدم برداشــت را به نبــود کمباین مربــوط می دانند، نیاز 
است تا زمان برداشــت مراقبت های خود را افزایش دهند. 
کمااینکه کشــاورزان می توانند با بیمه محصولات خود از 

نگرانی هایشان بکاهند.

تداوم آتش سوزی مزارع کشاورزی در برخی نقاط خوزستان


